
TCV Gebühren 2025.xlsx 13.01.2025

Eine Periode (Woche) gleich Mittwoch bis Mittwoch

2 Automaten 1 Jacket 1 Flasche
Set (Automaten, 

Flasche, Jacket)
Tauchcomputer Anzug

Pro Woche Tauchen 

Urlaub / Stückpreis

Betrag  in € Betrag  in € Betrag in € Betrag in € Betrag in € Betrag in €
1 Woche 5,00 5,00 2,00 10,00 5,00 5,00 25,00
2 Wochen 10,00 5,00 5,00 20,00 10,00 10,00 50,00
3 Wochen 20,00 10,00 10,00 40,00 20,00 20,00 75,00
Clubveranstaltungen (Antauchen, Abtauchen, Jugendausflug u. Verzasca) frei frei frei frei frei frei frei

Mitgliedsbeiträge Betrag in €
Mitgliedsbeitrag |Ordentliche 80,00
Mitgliedsbeitrag |Ordentliche Anschlussmitglied/Senioren (60 Jahre) 40,00
Mitgliedsbeitrag |Unterstützende 40,00
Mitgliedsbeitrag |TEC-Gruppe (Zusatzbeitrag) 20,00
Mitgliedsbeitrag |Mitglieder bis 18 Jahre und ab 80 Jahren 0,00
Mitgliedsbeitrag |Lehrlinge und Studenten 40,00
Mitgliedsbeitrag |Familie mit mehr als 3 Personen 160,00

Aufnahmebeitrag TEC-Gruppe (Zusatzbeitrag einmalig) 120,00

Kursgebühren (Preis für Jugendliche bis 18 Jahren in Klammern) Betrag in €
Schnuppertauchen (keine Mitgliedschaft notwendig) 20,00
Schnorchelkurs (keine Mitgliedschaft notwendig) 90,00 (60,00)
Schnorchelkurs Upgrade A->B oder B->C 60,00
Jugendbrevet * / ** / *** (Betrag wird beim Brevet * angerechnet) 90,00
Auffrischungskurs (Scuba Review) für TCV Mitglieder 25,00
Auffrischungskurs (Scuba Review) für NICHT TCV Mitglieder 45,00
Scuba Diver 180,00 (150,00)
Brevet * Kurs (inkl. TCV Mitgliedschaft 1. Jahr) 490,00 (300,00)
Brevet ** Kurs 390,00 (300,00)
Brevet *** Kurs 450,00
Cross-over (Advanced OWD -> Brevet**) 270,00
UW-Navigation 90,00 (60,00)
Nachttauchen 90,00 (60,00)
Sauerstoffersthelfer 90,00 (60,00)
Suchen und Bergen 90,00 (60,00)
Materialkunde 90,00 (60,00)
Trockentauchen 90,00 (60,00)
Rettungstechnik 180,00 (120,00)
Eistauchen 180,00
Nitrox 1 90,00 (60,00)
Nitrox 2 180,00
Technical Diving Checkdive exkl. Gase 45,00
Technical Skills (€ 90.-/Tag - 2 Tage Mindestkursdauer) 180,00
Wrack 1 - Sport 90,00
Wrack 2 - TEC 180,00
Sidemount 1 - Sport inkl. Harnessleihgebühr 180,00
Scooter 1 - Sport inkl. Scooterleihgebühr 180,00
Scooter 2 - TEC inkl. Scooterleihgebühr 180,00
Gasblender Nitrox ohne Gase 90,00
Gasblender Trimix ohne Gase 90,00
Gasblender Kombikurs Nitrox/Trimix ohne Gase 180,00
Triox ohne Gase für Schüler (inkl. TL Gase gem. TSVÖ PO) 390,00
Trimix 1 ohne Gase für Schüler (inkl. TL Gase gem. TSVÖ PO) 890,00

Trimix 2 ohne Gase für Schüler (inkl. TL Gase gem. TSVÖ PO) 950,00

Füllgebühr Betrag in € 

Füllgebühr / Flasche (Luft, Nitrox und Trimix) ohne Gase 7,00

Luft und Nitrox bis 40% (keine Füllgebühr für Mitglieder) 0,00

TCV-Laden Betrag in €

TCV Kleber 1,00

TCV T-Shirt, Cap 10,00

TCV Polo-Shirt 30,00

TCV Clubjacke (schwarze Softshell) 75,00

TCV Logbuch 10,00

Gutschein Schnuppertauchen (übertragbar) 20,00

Materialverleih

Aufnahmebeitrag (Bei Brevet * Kursteilnehmer ist dieser bei der nächsten GV 

nach Abschluss der Prüfung fällig. Bei Neumitglieder mit Br. * oder gleich- bzw. 

höherwertiger Ausbildung sofort mit dem Jahresbeitrag)

90,00

TCV Gebühren per 01.01.2025


